
 

 
SETTORE III 

 
PROTEZIONE CIVILE   

ATTIVITA' AMM.VA DI SUPPORTO ALLA POLIZIA LOCALE 
RANDAGISMO 

 
 

 
 
DETERMINAZIONE N. 64 del 29/08/2014 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   775  

 del 06/10/2014

 
OGGETTO: 20° Campionato Italiano Interforze Corpi dello Stato Individuale e a Squadre. 

Specialità double trap. 17/19 Settembre 2014 – Nave Ammiraglia 
“CAVOUR”. porto “Chiapparo” Marina Militare Taranto. Partecipazione. 
Impegno di spesa. 

 
 

IL RESPONSABILE 
 
 

Premesso che dal 17 al 19 Settembre 2014 avrà luogo, presso porto “Chiapparo” di 
Taranto, sulla nave Cavour, prestigiosa Ammiraglia della Marina Militare Italiana, il 20° 
Campionato Italiano Interforze Corpi dello Stato Individuale e a Squadre, specialità Double 
Trap; 

vista l’istanza in data 26.08.2014, acclarata al prot. generale dell’Ente al n. 
0014503 in data 26.08.2014, con la quale il Mar. Magg. TURSI Giuseppe, in servizio 
presso il Corpo di Polizia Locale, ha chiesto di essere autorizzato a partecipare al 
Campionato in parola, in rappresentanza dell’Ente e dello stesso Corpo di appartenenza; 

considerato che il riferito Mar. Magg. TURSI Giuseppe ha preso parte alla edizione 
2013 di tale Campionato, conseguendo risultati eccellenti (medaglia di bronzo di 
specialità); 

valutato che la partecipazione a tale manifestazione sportiva nazionale risulta 
prestigiosa per l’Ente e per lo stesso Corpo di Polizia Locale, configurandosi, tra l’altro, per 
il dipendente interessato, anche quale attività di addestramento e formazione; 

preso atto dell’autorizzazione rilasciata dal Comandante Cap. Oronzo Cisternino, 
in ordine alla partecipazione del Maresciallo Maggiore Tursi alla manifestazione sportiva di 
che trattasi; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



ritenuto, quindi, di assumere, in proposito, apposito impegno di spesa di 
presumibili € 270,00, atto a fronteggiare il pagamento della quota di iscrizione e le spese 
di partecipazione del Maresciallo Magg. Tursi alla gara in oggetto; 

considerato, inoltre, che per la partecipazione al Campionato in parola il riferito 
dipendente deve provvedere al trasporto dell’arma e del relativo munizionamento, e che, a 
tal proposito, per ragioni di sicurezza, risulta opportuno che il Maresciallo Maggiore Tursi 
utilizzi il proprio mezzo per effettuare i necessari spostamenti da Castellana Grotte a 
Taranto e viceversa; 

visto il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli 
Enti Locali”; 

visto il vigente Statuto Comunale; 
visto il Provvedimento Sindacale n. 2550 in data 10.02.2014 avente per oggetto 

“Nomina del Responsabile del Settore III”; 
 

DETERMINA 
 
1 di assumere impegno di spesa di presumibili € 270,00 per la partecipazione del 
Maresciallo Maggiore TURSI Giuseppe, in servizio presso il Corpo di Polizia Locale di 
questo Ente, al 20° Campionato Italiano Interforze Corpi dello Stato Individuale e a 
Squadre, specialità Double Trap, che si svolgerà dal 17 al 19 Settembre 2014 sulla 
prestigiosa Nave Ammiraglia “CAVOUR” della Marina Militare Italiana, presso porto 
“Chiapparo” Taranto; 
 
2 di dare atto che, ai fini del trasporto in sicurezza dell’arma e del relativo 
munizionamento, il Maresciallo Maggiore Tursi utilizzerà il proprio mezzo per effettuare gli 
spostamenti da Castellana Grotte per Taranto, e viceversa; 
 
3 di imputare la spesa di presumibili € 270,00, relativa alla quota di iscrizione, 
partecipazione ed addestramento al 20° Campionato Italiano Interforze Corpi dello Stato 
Individuale e a Squadre, al cap. 108 - Codice SIOPE 1309 - epigrafato “Formazione, 
aggiornamento, riqualificazione, qualificazione e specializzazione professionale del 
personale – Prestazioni di servizio” del bilancio di previsione 2014; 
 
4 di dare atto che ogni spesa di iscrizione e partecipazione alla manifestazione in oggetto 
sarà anticipata dal Maresciallo Tursi e che si provvederà, a fine manifestazione, al 
rimborso di tali spese in favore del nominato dipendente senz’altra formalità, previa 
rendicontazione e presentazione dei relativi giustificativi di spesa; 
 
5 di trasmettere copia della presente Determinazione al Comandante di P.L., al Settore 
IV dell’Ente e al dipendente interessato M.llo Magg. TURSI; 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/ 
 

 f.to Maria Teresa Impedovo 
 

___________________________ 
 

Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 29/08/2014 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
IMP. 824/2014    Il Responsabile del Settore Finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.1653
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 
 
 
Castellana Grotte,  07 ottobre 2014
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

  
 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




